
 
 
 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

Proceso de Selección mediante Conformación de Lista Corta ICFES- CLC. 025-2010, cuyo objeto es “Contratar los 
servicios de un diseñador gráfico con experiencia específica mínima de dos años para realizar los diseños y 
diagramaciones, de acuerdo a las indicaciones dadas por el ICFES, de los siguientes documentos: informes, estudios, 
guías, marcos de referencia, memorias de seminarios y todo documento que se requiera para su posterior publicación en 
formato electrónico en la página WEB del Instituto, o impreso, de acuerdo con demandas específicas en este sentido.”  
 

 
El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificación de 
los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección 
de la referencia. 
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos habilitantes y 
de la evaluación, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del proceso en mención. 

1. REQUISITOS HABILITANTES. 

La verificación de los requisitos habilitantes es la siguiente: 

ASPECTO SENTIDO GRAFICO 
LTDA 

JURÍDICO  CUMPLE 
TECNICO CUMPLE 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 
 

Conclusión: El  proponente SENTIDO GRAFICO LTDA CUMPLE con los requisitos habilitantes de 
carácter jurídico, y técnicos los requisitos solicitados en el pliego de condiciones.  
 
 

2. CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos 
en el pliego de condiciones: 

ASPECTO SENTIDO GRAFICO 
LTDA 

EXPERIENCIA 400 PUNTOS 
MUESTRAS 400 PUNTOS 

ENTREVISTA 200 PUNTOS 
TOTAL 1000 PUNTOS 

 
 

3.  ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección por 
Conformación de Lista Corta CLC-025-2010  el orden de elegibilidad es el siguiente:  

1. SENTIDO GRAFICO LTDA 



 
 
 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

Proceso de Selección mediante Conformación de Lista Corta ICFES- CLC. 025-2010, cuyo objeto es “Contratar los 
servicios de un diseñador gráfico con experiencia específica mínima de dos años para realizar los diseños y 
diagramaciones, de acuerdo a las indicaciones dadas por el ICFES, de los siguientes documentos: informes, estudios, 
guías, marcos de referencia, memorias de seminarios y todo documento que se requiera para su posterior publicación en 
formato electrónico en la página WEB del Instituto, o impreso, de acuerdo con demandas específicas en este sentido.”  
 

 
4. OBSERVACIONES 

De acuerdo con la cronología del proceso  los interesados en el proceso tendrán hasta la última hora 
hábil de la jornada laboral del día 18 de mayo de 2010, para que presenten las observaciones, si es el 
caso.   
 
Este informe preliminar está sujeto a las observaciones que puedan presentarse.  
 

 

Bogotá D. C., MAYO 14 DE 2010 

 

Por el Comité Evaluador: 
 
                                                    
             
 
                     ORIGINAL FIRMADO                                                                   ORIGINAL FIRMADO 

ADRIANA GIL GONZALEZ MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM 
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales  Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARÍA ISABEL FERNÁNDES CRISTOVAO  

Subdirectora de de Análisis y Divulgación  
 
 
Revisó: CVC 
Proyectó: AMPC 

 



SENTIDO GRAFICO LTDA

CUMPLE FL- 1 y 2

N.A

CUMPLE FL 5

CUMPLE FL 8

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE FL 6
CUMPLE FL 7

CUMPLE
CUMPLE

NA

ORIGINAL FIRMADO
ADRIANA MARCELA POVEDA CAPUTO

Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales
Revisó: CVC

Beneficiario (ICFES)

Constitución y expedición (compañía legalmente establecida en 
Colombia)

Afianzado – Tomador (Nombre completo del Participante) y 

debidamente firmado.

Vigencia (90 días) desde la fecha de presentación de 
propuestas 

Cuantía (10%) del valor del presupuesto oficial

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A
LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a
las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello
haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02‐Ley 828/03). 

Fotocopia de la Cedula del Representante Legal
Fotocopia del RUT.

ORIGINAL FIRMADO

Bogotá D.C. 13 de Mayo de 2010

 CONCEPTO JURÍDICO:

CARTA DE INFORMACION DE CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES:  Anexo 2.1 – 2.2

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría
General de la Nación 
Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

AUTORIZACIÓN PARA COMPROMETER LA SOCIEDAD

Objeto: “Contratar los servicios de un diseñador gráfico con experiencia específica mínima de dos años para realizar los diseños y 
diagramaciones, de acuerdo a las indicaciones dadas por el ICFES, de los siguientes documentos: informes, estudios, guías, marcos de 
referencia, memorias de seminarios y todo documento que se requiera para su posterior publicación en formato electrónico en la página WEB 
del Instituto, o impreso, de acuerdo con demandas específicas en este sentido.”

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA- suscrita por el 
proponente

 CUMPLE- FL 3 y 4
El objeto de la empresa proponente, deberá permitir ejecutar el
objeto a contratar
La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de
ejecución del contrato y un año más
El Representante Legal posee todas las facultades para
participar y suscribir el contrato.

Jefe Oficina Asesora Jurídica

Documento

MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM

Se le solicitó al proponente corregir el nombre del asegurado/ beneficiario en la póliza presentada. El proponente contestó al
Instituto mediante comunicación del 13 de mayo de 2010. Respuesta que se considera satisfactoria para la Entidad. La
propuesta presentada por SENTIDO GRAFICO LTDA, CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones en
cuanto a los requisitos jurídicos.

NOTA: El proponente SENTIDO GRAFICO LTDA, no se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la
Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría
General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día 13 de mayo de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al
presente informe. 

Fecha de expedición no mayor a los 30 días anteriores a la

fecha de cierre 12/05/2010) deL proceso CLC – 025 – 2010.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

EVALUACION JURIDICA - PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC-025 de 2010



400 puntos 400 PUNTOS

300 puntos

200 PUNTOS

Objeto: “Contratar los servicios de un diseñador gráfico con experiencia específica mínima de dos años para realizar los diseños y 
diagramaciones, de acuerdo a las indicaciones dadas por el ICFES, de los siguientes documentos: informes, estudios, guías, 
marcos de referencia, memorias de seminarios y todo documento que se requiera para su posterior publicación en formato 
electrónico en la página WEB del Instituto, o impreso, de acuerdo con demandas específicas en este sentido.”

ORIGINAL FIRMADO

 CONCEPTO TECNICO:

MARÍA ISABEL FERNÁNDES CRISTOVAO

PUNTUACION

4.1 .1 EXPERIENCIA 
ADICIONAL (400 puntos)

REQUISITO HABILITANTE

 La propuesta presentada por  SENTIDO GRAFICO LTDA, CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de 
condiciones  en cuanto a los requisitos técnicos habilitantes.

Bogotá D.C. 13 de Mayo  de 2010

3.2.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE-El proponente deberá 
acreditar una experiencia específica mínima de dos años o más, para 
ello deberá allegar  certificaciones relacionados con el objeto del contrato
del presente proceso de selección o allegar certificaciones de contratos 
que sumen el 100%  del presupuesto oficial asignado para el presente 
proceso de selección.Como alternativa adicional a las certificaciones, se 
pudiera tener en cuenta como experiencia de los proponentes las 
facturas expedidas por los mismos, en las cuales se relacionan la 
descripción del trabajo y los valores de los mismos. Para este efecto, 
deberá adjuntar  copia de las facturas y una  relación de las mismas 
firmada por el Contador. 

Subdirectora de de Análisis y Divulgación

EVALUACION TECNICA - PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC-025 de 2010

4.1.1.3  ENTREVISTA (200 
PUNTOS)

Esta entrevista será con el supervisor 

y otorgará un máximo de 200 puntos
200 PUNTOS

Más de cinco (5) años de experiencia 

o contratos por valor superior al 

120% del presupuesto oficial  
Entre mas de tres años (3) y cinco 

(5) años de experiencia o contratos  

por valor mayor al 110% y menor o 

igual al 120 % del presupuesto oficial
Entre más de dos (2) años y  tres (3) 

años de experiencia o contratos por 

valor mayor al 100%  y menor o igual 

al 110% del presupuesto oficial

SENTIDO GRAFICO LTDA

CUMPLE



FECHA  : MAYO 13/2010

CALIFICACI
ÓN 

Excelente 50 X
Bueno 30
Regular 10
Excelente 50 X
Bueno 30
Regular 10
Excelente 50 X
Bueno 30
Regular 10
Excelente 50 X
Bueno 30
Regular 10

0 200

OBSERVACIONES

PUNTAJE TOTAL =  200

PROPONENTE :  GIOVANNI HERNANDO CAMACHO SENTIDO GRAFICO

ORIGINAL FIRMADO

ENTREVISTA  Proceso de Selección ICFES CLC No. 025-2010 de 2010

OBJETO:    “Contratar los servicios de un diseñador gráfico con experiencia específica mínima de dos años
para realizar los diseños y diagramaciones, de acuerdo a las indicaciones dadas por el ICFES,
de los siguientes documentos: informes, estudios, guías, marcos de referencia, memorias de

seminarios y todo documento que se requiera para su posterior publicación en formato
electrónico en la página WEB del Instituto, o impreso, de acuerdo con demandas específicas

en este sentido.”

CRITERIO DE CALIFICACIÓN -  4.1.1.3 ENTREVISTA

PUNTAJE 
MÁXIMO

50

50

FACTORES DE EVALUACION 

Actitud de colaboración: capacidad de colaboración en 
momentos críticos

Orientación profesional: correspondiente al trabajo a 
realizar

50

50

El proponente tiene experiencia comprobada en la realización del servicio a contratar, y demostró una actitud positiva antes 
las actividades a desarrrollar 

Motivación e interes profesional: proyeccción profesional 
y aporte de esta labor 

Valores: valores y principios correspondientes con el 
instituto

No se presento a la entrevista 

EVALUÓ

ISABEL FERNANDES
Subdirección de Análisis y Divulgación

TOTAL 



MAXIMO OBTENIDO

100 puntos 100 PUNTOS

100 puntos 100 PUNTOS

100 puntos 100 PUNTOS

400 PUNTOS

 

FECHA EVALUACIÒN 13 de mayo de 2010, Bogotà D.C.

1. FAMAR
2. COLSUBSIDIO

TOTAL PUNTAJE

PUNTAJE :

3. REVISTA INFOGLOBAL

4. REVISTA UNIVERSIDAD GARANTIZADA

100 PUNTOS100 puntos

4.1.1.2 MUESTRAS (400 
PUNTOS)

Las muestras serán 
evaluadas según los 

siguientes criterios y con un 
máximo puntaje de

400, distribuidos de la 
siguiente forma:

Vo.Bo -LUIS HERNANDO BELTRÀN LINARES

ORIGINAL FIRMADO
ADRIANA GIL GONZALEZ

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

EVALUACION DE LAS MUESTRAS - PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC-025 de 2010

Distribución espacial

Impacto gráfico

Manejo de recursos (pie de 

fotos, gráficas, cuadros, fotos, 

diagramas, etc)

Manejo de color

5. CARTILLA ICFES

MUESTRAS PRESENTADAS

Objeto: “Contratar los servicios de un diseñador gráfico con experiencia específica mínima de dos años para realizar los 
diseños y diagramaciones, de acuerdo a las indicaciones dadas por el ICFES, de los siguientes documentos: informes, 
estudios, guías, marcos de referencia, memorias de seminarios y todo documento que se requiera para su posterior 
publicación en formato electrónico en la página WEB del Instituto, o impreso, de acuerdo con demandas específicas en este 
sentido.”

SENTIDO GRAFICO LTDA
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